



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Nr. LICITAÇÃO: 015/2017

Nº DO PROCESSO: 2017004693

JULGAMENTO: MENOR PREÇO

DATA DE EXPEDIÇÃO: 10/04/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, Estado de Goiás**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Processo 2017004693 e **considerando** que foram realizados os procedimentos legais e necessários relativos ao processo acima identificado, conforme julgamento da **Comissão Permanente de Licitação**,

RESOLVE:

1 - ADJUDICAR o objeto do certame em favor de:

Fornecedor:			CPF/CNPJ		Valor
BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI EPP			10.867.306/0001-01		
4	7490 - ANOTE E COLE AMARELO - 4 UNIDADES COM 100 FOLHAS	3M	19.0000	5,95	R\$ 113,05
5	7491 - ANOTE E COLE AMARELO COM 100 FOLHAS	3M	20.0000	5,70	R\$ 114,00
6	7489 - APONTADOR COM DEPOSITO	FABER CASTELL	40.0000	2,40	R\$ 96,00
8	7495 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO		30.0000	2,85	R\$ 85,50
11	12100 - CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL - AZUL - 50 UNIDADES	BIC	13.0000	27,00	R\$ 351,00
12	12101 - CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL - PRETA - 50 UNIDADES	BIC	10.0000	27,00	R\$ 270,00
13	12102 - CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM CRISTAL - VERMELHA - 50 UNIDADES	BIC	1.0000	27,00	R\$ 27,00
20	12103 - ENVELOPE AMARELO 240 X 340 MM	FORONI	233.0000	0,17	R\$ 39,61
22	12105 - ENVELOPE BRANCO 176 X 250 MM	FORONI	266.0000	0,12	R\$ 31,92
23	12106 - ENVELOPE BRANCO 240 X 340 MM	FORONI	133.0000	0,16	R\$ 21,28
24	12107 - ENVELOPE BRANCO 260 X 360MM	FORONI	20.0000	0,18	R\$ 3,60
25	7551 - ESTILETE ESTREITO	MASTERPRINT	10.0000	0,44	R\$ 4,40
26	7552 - ESTILETE LARGO	MASTERPRINT	3.0000	0,98	R\$ 2,94
35	12113 - GRAMPO 26/6 COBREADO - 5000 UNIDADES	ACC	33.0000	3,95	R\$ 130,35
36	12112 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - 5000 UNIDADES	ACC	10.0000	3,95	R\$ 39,50
38	12114 - GRAMPO TIPO TRILHO (METAL) 80MM - 50 JOGOS	ACC	3.0000	7,70	R\$ 23,10
43	12121 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - 104 FOLHAS	TILIBRA	6.0000	5,98	R\$ 35,88
44	9899 - MARCA TEXTO AMARELO	PILOT	80.0000	1,60	R\$ 128,00
45	9900 - MARCA TEXTO VERDE	PILOT	53.0000	1,60	R\$ 84,80
47	9905 - PAPEL SULFITE BRANCO A4 (210MM X 297MM) - 10 RESMA COM 500 FOLHAS CADA	CHAMEX	73.0000	163,00	R\$ 11.899,00
48	7573 - PAPEL CARBONO A4 DUPLA FACE	HARDCOPY	1.0000	16,00	R\$ 16,00
50	7575 - PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	FRAMA	10.0000	5,40	R\$ 54,00
51	16115 - PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	FRAMA	40.0000	108,00	R\$ 4.320,00
54	12126 - PASTA COM ABA E ELASTICO OFICIO 55MM		26.0000	1,98	R\$ 51,48
57	16116 - PENDRIVE 16 GB	MULTILASER	13.0000	19,00	R\$ 247,00
58	12130 - PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUIROS PARA 40 FOLHAS	MAXPRINT	6.0000	37,00	R\$ 222,00
65	12134 - PORTA LAPIS, CLIPS, LEMBRETE	ACRIMET	6.0000	9,70	R\$ 58,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

66	7591 - PRANCHETA COM PRENDEDOR EM AÇO INOX	SOUZA	13.0000	2,30	R\$ 29,90
70	9918 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - AZUL	PILOT	8.0000	4,88	R\$ 39,04
					TOTAL: R\$ 18.538,55

JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME

25.207.083/0001-15

1	7486 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL	PILOT	8.0000	9,73	R\$ 77,84
2	7487 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 PRETA	PILOT	5.0000	9,73	R\$ 48,65
3	7488 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 VERMELHA	PILOT	3.0000	9,73	R\$ 29,19
18	7506 - COLA BRANCA 90G	BIC	10.0000	1,96	R\$ 19,60
19	7509 - CORRETIVO A BASE D'AGUA - 18 ML	TOQUE MAGICO	13.0000	1,40	R\$ 18,20
21	12104 - ENVELOPE AMARELO 260 X 360 MM	SCRITY	33.0000	0,18	R\$ 5,94
30	12109 - FITA CORRETIVA 4MM X 10M		6.0000	9,50	R\$ 57,00
34	12111 - GRAMPEADOR GRANDE COM BASE DE 28 CM		4.0000	48,00	R\$ 192,00
49	12123 - PAPEL SULFITE PARA DESENHO A4		6.0000	7,56	R\$ 45,36
61	7588 - PINCEL ATOMICO PRETO	PILOT	13.0000	2,34	R\$ 30,42
62	7589 - PINCEL ATOMICO VERMELHO	PILOT	6.0000	2,34	R\$ 14,04
64	12133 - PORTA LAPIS POLIESTIRENO CRISTAL	DELLO	6.0000	3,90	R\$ 23,40
67	7593 - REGUA DE PLASTICO TRANSPARENTE - 30 CM	WALEU	20.0000	0,50	R\$ 10,00
68	7594 - REGUA DE PLASTICO TRANSPARENTE - 60 CM	WALEU	6.0000	2,15	R\$ 12,90
					TOTAL: R\$ 584,54

MARIA FLORIPES DE OLIVEIRA - EIRELI

00.239.968/0001-75

9	7494 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO		133.0000	1,50	R\$ 199,50
10	7497 - CALCULADORA 12 DIGITOS		16.0000	34,00	R\$ 544,00
14	9867 - CANETA PARA CD PONTA FINA		3.0000	2,29	R\$ 6,87
28	9893 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M		26.0000	2,50	R\$ 65,00
32	7558 - FITA DUPLA FACE	ADERE	3.0000	2,70	R\$ 8,10
37	7562 - GRAMPO GALVANIZADO 23/13	ACC	4.0000	5,00	R\$ 20,00
39	12115 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - HASTE 50MM - 50 JOGOS	ACC	6.0000	8,00	R\$ 48,00
59	12131 - PERFURADOR GRANDE PARA 60 FOLHAS	GRAMP LINE	4.0000	65,00	R\$ 260,00
60	7587 - PINCEL ATOMICO AZUL		23.0000	2,00	R\$ 46,00
69	2882 - TESOURA GRANDE		10.0000	10,50	R\$ 105,00
					TOTAL: R\$ 1.302,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME

18.343.089/0001-54

7	7493 - BORRACHA COM CAPA PLASTICA	FABER CASTELL	46.0000	1,85	R\$ 85,10
15	7502 - CLIPS 2/0 GALVANIZADO - 500G		16.0000	6,35	R\$ 101,60
16	7504 - CLIPS 4/0 GALVANIZADO - 500G		6.0000	6,35	R\$ 38,10
17	7505 - CLIPS 8/0 GALVANIZADO - 500G		13.0000	6,35	R\$ 82,55
27	7553 - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA	CARBRINK	16.0000	0,70	R\$ 11,20
29	7555 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE	3M	6.0000	1,40	R\$ 8,40
31	9892 - FITA CREPE 18X50	ADERE	33.0000	2,20	R\$ 72,60
33	12110 - GRAMPEADOR ALICATE PARA 25 FOLHAS		16.0000	21,90	R\$ 350,40
41	7566 - LIVRO ATA - 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	10.0000	6,89	R\$ 68,90
42	7567 - LIVRO ATA - 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	6.0000	4,65	R\$ 27,90
46	12122 - MOLHA DEDOS - 12G	CARBRINK	16.0000	1,50	R\$ 24,00
52	12124 - PASTA COM ABA E ELASTICO OFICIO 20MM	PLASCONY	26.0000	1,55	R\$ 40,30
53	12125 - PASTA COM ABA E ELASTICO OFICIO 30MM	PLASCONY	16.0000	1,90	R\$ 30,40
55	12127 - PASTA PLASTICO "L" OFICIO	PLASCONY	13.0000	0,41	R\$ 5,33
56	12128 - PASTA SUSPensa MARMORIZADO - 50 UNIDADES	FRAMA	13.0000	44,90	R\$ 583,70
63	12132 - PORTA CLIPS COM IMÃ	ACRIMET	13.0000	5,40	R\$ 70,20
71	9919 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - PRETA	PILOT	4.0000	70,00	R\$ 280,00
72	9920 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - VERMELHA	PILOT	2.0000	70,00	R\$ 140,00
TOTAL:					R\$ 2.020,68

2 –HOMOLOGAR o julgamento da **Comissão Permanente de Licitação**, com base no princípio da seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, atendido o interesse público e observados os demais ditames contidos na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se

BOM JESUS DE GOIAS/GO, 10/04/2017

TOTAL GERAL: R\$ 22.446,24